

## 事業活動計算書

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

(単位：円)

		大	当年度決算	前年度決算	増 減
サービス活動増減の部	収益	0075 障害福祉サービス等事業収益	424,754,458	450,297,611	▲25,543,153
		0088 その他の収益	284,408	176,264	108,144
		0089 経常経費寄附金収益	77,000	37,000	40,000
		サービス活動収益計(1)	425,115,866	450,510,875	▲25,395,009
	費用	0015 人件費	264,042,350	244,534,642	19,507,708
		0016 事業費	94,750,597	92,525,012	2,225,585
		0017 事務費	18,640,523	21,217,095	▲2,576,572
		0025 その他の費用	5,116,000	15,099,000	▲9,983,000
		0027 減価償却費	1,994,078	1,559,742	434,336
		サービス活動費用計(2)	384,543,548	374,935,491	9,608,057
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	40,572,318	75,575,384	▲35,003,066
サービス活動外増減の部	収益	0093 受取利息配当金収益	21,742	13,264	8,478
		サービス活動外収益計(4)	21,742	13,264	8,478
	費用				
		サービス活動外費用計(5)	0	0	0
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	21,742	13,264	8,478
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	40,594,060	75,588,648	▲34,994,588
特別増減の部	収益	特別収益計(8)	0	0	0
		0047 拠点区分間繰入金費用	100,000	100,000	0
	費用	特別費用計(9)	100,000	100,000	0
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	▲100,000	▲100,000	0
		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	40,494,060	75,488,648	▲34,994,588
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		133,432,175	77,943,527	55,488,648
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		173,926,235	153,432,175	20,494,060
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金積立額(16)		0	20,000,000	▲20,000,000
			次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	173,926,235	133,432,175

### ○財務諸表（財務三表）

#### ・貸借対照表（B/S）

流動資産と流動負債を比べ「支払資金（支払能力）」を示しています。

#### ・資金収支計算書（C/F）

資金の増加・減少・内容を明らかにしたものです。

#### ・事業活動計算書（P/L）

純資産の増減・内容を表したものです。

支払資金の増減と純資産の増減は必ずしも一致しません。